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Kære nævnsmedlemer

Her lige inden sommerferien vil jeg give jer en kort orientering om vores ressourcemæssige 
situation, som mildest talt ikke ser godt ud.

Vi har oplevet en stor stigning i sagstilgangen på begge nævnsområder i år i forhold til sidste år.

I de første 5 måneder af 2008 oprettede vi 478 Beskæftigelsesankenævnsssager og 580 Social 
Nævnsssager. De tilsvarende tal for 2009 er 639 og 787, hvilket for begge nævn under et svarer til 
en stigning på 35 %.

Det er gået modsat med vores ressourcer, idet vi nu har ca. 1 årsværk mindre til rådighed end vi 
havde sidste år.

Som en naturlig konsekvens heraf er vores samlede sagsbeholdning for begge nævn i løbet af årets 
første 5 måneder vokset fra ca. 600 til ca. 1000.  Dette er sket til trods for en stadig stigende 
produktivitet. Den stigende sagsbeholdning vil nødvendigvis på sigt medføre en tilsvarende stigning 
i sagsbehandlingstiderne.

Desværre er der ikke udsigt til en snarlig bedring af situationen, men tværtimod en forværring.

Situationen er nemlig den, at Indenrigs- og Socialministeriet har pålagt Statsforvaltningen at 
”tilpasse” budgettet, således at vi på årsbasis bruger ca. 4 millioner kr. mindre end vi gør nu.

Som en konsekvens heraf er vi nødsaget til at reducere medarbejderstaben med ca. 12 stillinger (ud 
af ca. 90). Dette sker ved en kombination af naturlig afgang, nedlæggelse af midlertidige stillinger 
og direkte afskedigelser.

Da det ikke kun er i nævnskontoret, at den ressourcemæssige situation er alvorlig, kan det ikke 
undgås, at de pålagte nedskæringer også vil komme til at påvirke nævnskontoret. Misforholdet 
mellem ressourcer og opgaver vil – alt andet lige - blive endnu større. Vi kan selvfølgelig håbe på, 
at sagstilgangen falder, men så længe den økonomiske krise fortsætter, er det næppe sandsynligt.

Vi vil naturligvis til stadighed gøre hvad vi kan for at opretholde en høj produktivitet og god 
kvalitet i sagsbehandlingen med de ressourcer, som vi nu engang har, men må desværre stille jer i 
udsigt, at det indtil videre vil blive med stadig stigende sagsbehandlingstider.

På trods af disse dystre udsigter vil jeg  ønske jer alle en god sommer. Jeg selv holder sommerferie fra 
i morgen og indtil udgangen af uge 28.
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